
（公印省略）                                令和 6年 11月吉日 

 

 大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

 会長  橋口 哲也様 

大牟田市介護サービス事業者協議会 

                                 会長  井田  謙 

 

「福祉用具・介護機器展示会ｉｎおおむた」と「多職種連携セミナー」 

開催のご案内について（お願い） 

 
拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、当協議会の活動にご理解・ご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、介護予防、自立支援、介護負担の軽減等に有用な福祉用具・介護機

器展示会を開催致します。昨今の介護人材の不足は介護する側の負担も大きくなっており、福祉機器

や介護ロボット・AI 機器等の導入活用も必要不可欠となっております。今回メーカー約 60 社の最新の

福祉機器を実際に見て、触って、試してみることができる、またとない機会です。 

是非多くの方にご参加頂き、市民の皆様、介護・医療サービス関係者の皆様に役立ち、ひいては誰

もが安心して豊かに暮らし続けることができるまちづくりに寄与できればと願っております。 

また、同時開催として福祉用具の理解、促進を図るための多職種連携セミナーを開催いたします。

「排せつに役立つ福祉用具」「リフトを活用した抱え上げない介護」をテーマに効果的な活用方法等を

実例を行いながら解りやすくご説明します。 

また、お忙しいこととは存じますが、皆様のご入場も併せてよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【日程・場所】令和 6年 11月 13日（水） 10時～16時 大牟田文化会館(大牟田市不知火町 2-10-2) 

【福祉用具・介護機器展示会 inおおむた】10時～16時 1階 小ホール 

【同時開催：多職種連携セミナー】    13時～15時 3階 第 1・2研修室 

講義①「ご本人もケア者も共に気持ち良くなるための排せつケアに役立つ福祉用具」 

講師：NPO法人日本コンチネンス協会 九州支部支部長  

コンチネンスアドバイザー 種子田美穂子氏 

   講義②「抱え上げない介護ノーリフティング」   

        講師：株式会社アンパサンド 代表取締役 清水隆師氏 

【入場料】無料 

 

 

                     

【お問い合わせ】 

大牟田市介護サービス事業者協議会 

(大牟田市役所福祉課内) 

TEL:0944-85-0470 FAX:0944-41-2662 

事務局 前田 


